



# Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

## EDEESTE

### Balance General - Activos

31 de marzo de 2022

(Valores en RD\$)

### NO AUDITADO

#### Activos

##### Activos Corrientes:

Efectivo en Caja y Bancos	1,271,890,011.36
Inversiones a Corto Plazo	41,500,000.00
Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)	6,013,732,361.93
Cuentas por Cobrar Relacionadas	558,060,185.58
Otras Cuentas por Cobrar	2,816,540,184.88
<b>Total Cuentas por Cobrar</b>	<b>9,388,332,732.39</b>
Inventarios	1,466,921,957.41
Gastos Pagados por Anticipado	243,212,181.73
<b>Total de Activos Corrientes</b>	<b>12,411,856,882.89</b>

##### Activos No Corrientes:

Propiedad/Plantas y Equipos	29,869,465,334.66
Depreciacion Acumulada	(6,119,972,710.40)
<b>Total Propiedad Planta y Equipo</b>	<b>23,749,492,624.26</b>
Construcciones en Proceso	2,021,645,229.06
Otros Activos No Corrientes	124,580,213.75
<b>Total Activos No Corrientes</b>	<b>2,146,225,442.81</b>

##### Total de Activos

**38,307,574,949.96**



**Basilio José Bobadilla G.**

**Gerente de Contabilidad**



# Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

## EDEESTE Balance General - Pasivo y Capital 31 de marzo de 2022 (Valores en RD\$)

**NO AUDITADO**

### Pasivos

#### Pasivos Corrientes:

Préstamos por Pagar	1,668,821,948.62
Cuentas por Pagar:	
Proveedores Bienes y Servicios	1,834,973,556.39
Proveedores de Energía Eléctrica	738,890,215.87
Accionistas y Entes Relacionados	25,880,195,047.21
Otras Cuentas por Pagar	811,154,545.47
Retenciones y Acumulaciones por Pagar	611,766,041.73
Pasivos Diferidos	1,029,163,777.71
Otros Pasivos Corrientes	2,129,015,784.65
<b>Total Pasivos Corrientes</b>	<b>34,703,980,917.65</b>

#### Pasivos No Corrientes:

Obligaciones Emitidas	5,250,365,392.33
Depósitos y Fianzas a Largo Plazo	2,346,661,067.84
Otros Pasivos No Corrientes	37,378,634,943.64
<b>Total Pasivos No Corrientes</b>	<b>44,975,661,403.81</b>

#### Total Pasivo

**79,679,642,321.46**

### Patrimonio

Capital Social	3,464,958,400.12
Aporte a Futuras Capitalizaciones	49,297,106,960.14
Resultados Acumulados	(92,140,144,813.80)
Resultados del Periodo	(1,993,987,917.96)
<b>Total Capital</b>	<b>(41,372,067,371.50)</b>

#### Total Pasivo y Capital

**38,307,574,949.96**

Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad

